ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE SERVIDOR MILITAR

ESTADUAL
NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPM-1

SPI nº 828-12.03/12-7

EDITAL DA/DRESA nº SD-P 15/2014 Soldado de 1ª Classe – QPM-1/
BM

 (POLÍCIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

1. O Diretor Administrativo e o Chefe da Divisão de Recrutamento,
Seleção e Acompanhamento da Brigada Militar do Estado do Rio
Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, juntamente
com a Exatus Promotores de Eventos e Consultoria, TORNAM
PÚBLICA a Suspensão do Concurso Público para o cargo de
Servidor Militar Estadual na graduação de Soldado QPM-1
(Polícia Militar), em cumprimento à liminar deferida nos autos do
Mandado de Segurança nº 001/1.14.0125925-2, da 5ª Vara da
Fazenda Pública da Comarca de Porto Alegre.

2. Tão logo a Justiça deliberar pelo prosseguimento do Concurso
Público, os candidatos serão Convocados por Edital para a
realização da 2ª Fase – Exame de Saúde, não havendo prejuízo
àqueles que já realizaram os seus exames.

   Porto Alegre, RS, 12 de junho de 2014.

Gleider Cavalli Oliveira – Cel QOEM
Diretor Administrativo da Brigada Militar

Vitor Hugo França Sarti – Ten Cel QOEM
Chefe da DReSA